
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Mapello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, 8 035.9999, £ 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 20 del 22.10.2013
del RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
OGGETTO: Manutenzione ordinaria e straordinaria veicoli di servizio di proprietà dell'Unione di Comuni Isola
Bergamasca incluso riparazione, carrozzeria, sostituzione gomme, lavaggio e rifornimento carburante.
Impegno dì spesa IV trimestre anno 2013. Ditte diverse. CIG: Z920C9D7D1.

Visti:
> il decreto del Presidente n.l del 28.09,2013 con il quale il Sindaco del Comune di Brembate di Sopra è stato

nominato vicepresidente dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca;
> il decreto del vicepresidente n.3 del 30.09.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Polizia

Locale, commercio e SUAP dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il C.A. De Vecchi Giuseppe;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'atto costitutivo dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca del 28.09.2013;

Richiamata la determinazione n.12 del 22.01.2013 con la quale si formalizzava impegno di spesa per l'anno 2013 per la
manutenzione ordinaria e straordinaria veicoli di servizio di proprietà del Consorzio Polizia Locale Isola Bergamasca
incluso riparazione, carrozzeria, sostituzione gomme, lavaggio e rifornimento carburante;

Dato atto che gli autoveicoli del sopprimendo Consorzio Polizia Locale Isola Bergamasca sono stati conferiti alla neo
costituita Unione;

Ritenuto, pertanto, di procedere per l'ultimo trimestre dell'anno 2013, a quantificare un importo per far fronte alle
spese di manutenzione ordinaria e straordinaria dei veicoli di servizio di proprietà dell'Unione di Comuni incluso
riparazione, carrozzeria, sostituzione gomme, lavaggio e rifornimento carburante quantificandolo in € 5.000,00;

Ritenuto di individuare le sotto indicate ditte, specificando che, valutata la convenienza economica, nel corso
dell'anno potranno essere individuate altre ditte la cui liquidazione verrà effettuata con riferimento al presente
impegno di spesa:
1. Manutenzione meccanica ordinaria e straordinaria (inclusi tagliandi):

ditta Autofficina Rota e Mazza, Via Don Pedrinelli nr.2, Carvico;
Sgroi Moto Via Nullo 263, Calusco d'Adda;
Nicoletti Fratelli snc, Via S. Anna nr. 51, Ponte San Pietro;

2. Sostituzione / riparazione gomme:
ditta Frana Gomme, Vìa Pizzo del Diavolo nr.6, Madone;

3. Manutenzione carrozzeria - interventi da effettuarsi presso le seguenti officine:
Carrozzeria Biella Marino, Via Don Pedrinelli nr.20, Carvico.

4. Lavaggio auto:
Rota e Mazza snc, Via Don Pedrinelli 2, Carvico;
Agip di Redolfi Walter, Via Papa Giovanni XXIII, Madone;

5. Elettrauto:
Carrara Gianbattista snc di Mombrini Giancarlo e C. Via G. Greppi n. 2 Bergamo;

Precisato altresì che di fatto le fatture che perverranno all'Unione per il rifornimento carburante saranno di:
Liguria Gas (per fornitura gas metano). Via della Resistenza n. 34, Cairo Montenotte (SV) - Area di Servizio di
Suisio Via G. Marconi;
Karaje Klirim, Via Marconi n.38, Suisio (BG).



Quantificata in:

€ 1.000,00 Iva inclusa la spesa massima complessiva da impegnare per la manutenzione ordinaria e straordinaria
di cui sopra dei veicoli di proprietà ed in uso all'Unione di Comuni Isola Bergamasca;
€4.000,00 Iva inclusa la spesa massima complessiva da impegnare per il rifornimento di carburante;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 2 del 15.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

Considerato che la spesa può essere imputata al bilancio 2013 ai capitoli di spesa a sotto indicati:
€ 1.000,00 al capitolo 19 (codice 1.03.01.03) ad oggetto: "Spese la gestione automezzi";
€ 4.000,00 al capitolo 19/1 (codice 1.03.01.02) ad oggetto: "Spese per carburante mezzi";

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 -comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;

DETERMINA

1. Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, rispettivamente la spesa di € 1.000,00 Iva inclusa e di €
4.000,00 Iva Inclusa con le ditte indicate in dettaglio e per le finalità indicate per ciascuna;

2. DÌ imputare la spesa al bilancio 2013 come segue:
€ 1.000,00 al capitolo 19 (codice 1.03.01.03) ad oggetto: " Spese la gestione automezzi";
€ 4.000,00 al capitolo 19/1 (codice 1.03.01.02) ad oggetto: "Spese per carburante mezzi";

3. di autorizzare il pagamento della somma impegnata senza ulteriore provvedimento, previa presentazione di
fattura regolarmente vistata;

4. di autorizzare la riduzione dell'impegno qualora al termine dell'esercizio la somma impegnata risulti superiore agli
effettivi acquisti eseguiti;

5. di individuarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
F.to Commissario Aggiunto De Vecchi Giuseppe

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

n°20Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 03.12.2013 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 03.12.2013 IL SEGRETÀRIO GENERALE
conivKergai


